
Instalação de torre de segurança, equipadas com câmeras de monitoramento 24 horas, com
sistema de reconhecimento facial, giroflex e comunicação direta com a Guarda Municipal,
no cruzamento da Rua José do Patrocínio com a Rua XV de Novembro (Vila Argos Nova) -
CEP 13201-640.

Considerando a necessidade de aumentar a segurança no bairro e a

crescente preocupação com a violência local, é imperativo adotar tecnologias avançadas de

monitoramento para garantir maior proteção à comunidade;

Considerando  que  a  instalação  dessa  torre  de  segurança  é  uma

medida eficaz para prevenir crimes, como furtos e assaltos, e contribuirá para a sensação

de segurança da população local;

Considerando que a instalação da torre é uma importante ação para

reforçar o trabalho preventivo da Guarda Municipal, oferecendo suporte tecnológico para a

fiscalização e a proteção dos cidadãos,

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para instalação de torre de segurança, equipadas com

câmeras de monitoramento  24 horas,  com sistema de reconhecimento facial,  giroflex  e

comunicação direta com a Guarda Municipal, no cruzamento da Rua José do Patrocínio

com a Rua XV de Novembro (Vila Argos Nova) - CEP 13201-640.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2025.

PAULO SERGIO - DELEGADO

/jgb

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 1

45
9/

20
25

 -
 P

ro
t. 

25
70

/2
02

5 
09

/0
5/

20
25

 1
6:

39
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 S
E

R
G

IO
 M

A
R

T
IN

S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 581A-0EB8-4B25-46CE

INDICAÇÃO Nº 1459/2025

Assinado digitalmente
por PAULO SERGIO
MARTINS
Data: 08/05/2025 13:03

DESPACHADA
14ª Sessão Ordinária - 13/05/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA 


